
5اجتماعی
وزیر بهداشــت اخباری مبنی بر واردات داروی جعلی سالک از سوی هلال احمر و جان باختن دو بیمار به دلیل اســتفاده از این دارو را تکذیب کرد. دکتر سعید 
نمکی درباره خبری مبنی بر واردات داروی جعلی سالک از سوی هلال احمر و فوت دو بیمار ضمن تکذیب این خبر به ایسنا گفت: این خبر برای اکنون نیست، 
بلکه مربوط به سال گذشته است که در همان روز داروی مذکور ریکال شد.  وی افزود: هم اکنون این دارو در بازار وجود ندارد و به شدت این خبر را تکذیب می کنم.

 تکذیب واردات 
داروی تقلبی سالک

چهارشنبه 29 خرداد 1398 .15  شوال 1440.شماره 20125

...جامعه
 ایران رتبه اول جهان را در پیوند 

کبد دارد 

ــان  ــز مــدیــریــت پــیــونــد و درمـ ــرک ــس م ــی رئ
هم  گفت:  بهداشت  وزارت  بیماری های 
اکنون ایران رتبه اول جهان را در پیوند کبد 
دارد. این پیوندهای کبد به یک مرکز با ۷۰۰ 
پیوند در سال مربوط به مرکز ابن سینای 
شیراز و رتبه بعدی در زمینه پیوند کبد مربوط 
به بیمارستانی در ایــالات متحده با ۴۰۰ 
پیوند در سال است. مهدی شادنوش دیروز 
در کنگره ملی اهدای عضو  ، افزود:  وزارت 
بهداشت در تــلاش اســت زیرساخت های 
مناسب تری را برای توسعه فرهنگ اهدای 
عضو مهیا کند. در سال های اخیر رتبه ایران 
در اهدای عضو بین ۲۰ تا ۲۳ جهانی بوده 
است. با این رتبه در منطقه رقیبی نداریم و 
اقدامات با سرعت مطلوبی پیش می رود و 
این موضوع افتخار بزرگی محسوب می شود. 

چند بیمارستان کشور درجه عالی 
دارند؟

امور  اعتباربخشی  و  نظارت  دفتر  مدیرکل 
درمان وزارت بهداشت، درباره نتایج آخرین 
نسل سوم اعتباربخشی بیمارستان ها گفت: 
آخرین اعتباربخشی بیمارستان ها در سال 95 
و در ۸۸۰ بیمارستان اعم از دولتی، خصوصی 
و عمومی غیر دولتی انجام شد و براساس 
نتایج آن حدود ۱9۲ بیمارستان کشور درجه 
دو و سه هستند. دکتر علیرضا عسگری به 
ایسنا گفت: همچنین بر اســاس نتایج نسل 
درجه  بیمارستان  پنج  اعتباربخشی،  ســوم 
چهار و چهار بیمارستان هم زیر استانداردهای 
تعیین شده از سوی وزارت بهداشت بودند 
که امیدواریم با تلاش های انجام شــده، در 
اعتباربخشی جدید ایــن رقــم کاهش یابد. 
عسگری همچنین اظهار کرد: بر اساس نتایج 
اعتباربخشی سال 95، شش بیمارستان درجه 
عالی و ۶۷۳ بیمارستان درجه یک دریافت 

کرده اند.

عذرخواهی شهردار تهران از مردم 
بابت شلوغی اتوبوس ها

  شهردار تهران از مردم پایتخت بابت ازدحام و 
شلوغی اتوبوس ها عذرخواهی کرد.

پیروز حناچی دیروز در مراسم رونمایی از ناوگان 
اتوبوسرانی شهر تهران گفت: باید کاری کنیم 
کــه استفاده از وســایــل شخصی ضــدارزش 
ــود.  ما با نگاه متفاوت به شهر می توانیم  ش
بهره وری را افزایش دهیم. به گزارش ایسنا، 
وی ادامه داد: میزان تبلیغاتی که درخصوص 
ســردوش حمام و کفش در رسانه می شود از 
پخش گزارش های حمل و نقلی بیشتر است؛ 
هرچند که این محصولات تولید داخل هستند 
و قابل احترام، اما از این رفتار تعجب می کنم که 
چرا حمل و نقل جایی بین برنامه های پربازدید 

ندارد. البته باید در این باره فکری کرد.

...از میان خبرها
۱۰ پرونده خرید و فروش سوالات 
امتحانی و کنکور      روی میز پلیس

ــدون ایــن که توضیحات  رئیس پلیس فتا ب
ــه کند گفت:  ۱۰ پــرونــده در  مــشــروح ارائـ
خصوص خرید و فــروش ســوالات امتحانی  
ــت بــررســی داریــم.  و کنکور 9۸ را در دس
با  ــردار وحید مجید در نشست خبری  سـ
اشاره به فعالیت های پلیس فتا،  در خصوص 
استان هایی که بیشترین و کمترین جرایم 
سایبری را مرتکب شده اند، با اشاره به این که  
۲۸ درصد جرایم به استان تهران اختصاص 
دارد،گــفــت: استان های تهران، خراسان 
رضوی، اصفهان، فارس و خوزستان بیشترین 
جرایم فضای مجازی را داشته اند و همچنین 
استان های کیش، لرستان، زنجان، بوشهر و 
سیستان و بلوچستان کمترین جرم را در این 

زمینه دارند. 

با یک اختراع جدید؛
موبایل های آینده در برابر جیب برها  

از خود محافظت می کنند

یک شرکت سوئدی حق امتیاز اختراع فناوری 
را ثبت کرده که به موبایل ها کمک می کند 
با ردیابی سارقان از خود محافظت کنند. به 
ــزارش  مهر به نقل از دیلی میل، شرکت  گ
اریکسون حق امتیاز اختراع فناوری را ثبت 
کرده که به موبایل های آینده کمک می کند 
در برابر جیب برها از خود محافظت کنند. 
طبق اطلاعات موجود، با نصب چنین فناوری 
در دستگاه های موبایل اگر فردی غیر از مالک 
سعی کند دستگاه را بردارد، با ردیابی ضربان 
قلب شناسایی می شود.  هنوز مشخص نیست 

این فناوری چه زمان ارائه می شود .

 وزیر بهداشت: ۱۰ هزار نفر در 
نیمه اول امسال جذب می شوند

ــاره به مشکل نیروی  وزیــر بهداشت با اش
انسانی در بیمارستان ها، خاطرنشان کرد: 
مجوز استخدام ۲۰ هزار نیرو را گرفته ایم 
که ۱۰ هزار نیروی آن در نیمه اول و ۱۰ 
هزار نیروی بعد نیز در نیمه دوم سال جذب 
می شوند. به گزارش فارس، سعید نمکی 
با بیان این کــه۱۰ هــزار میلیارد تومان از 
سازمان تامین اجتماعی طلب داریم و آن 
را دریافت می کنیم، گفت: در هفته های 
آینده بدهی بیمارستان ها به صورت نقدی 

پرداخت می شود.

فراخبر
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افقی: 
ــن گــیــاه بـــه عــنــوان  ــ 1-آرزوهـــــــا – مــغــز ای

طعم دهنده در نوشابه ها استفاده می شود 

– بازپس گیری – پدر 2- کشیدنی مدرسه 

– رفیع – خیس - قورباغه درختی – گذرگاه 

3- تبختر- ثروتمند - عدل- افق 4- شرح – 

تکیه بر پشتی - جدید – دردناک 5- توان – 

رهرو – حرارت بدن – نخوت – حرف پیروزی 

6- عــدد فوتبالی – پیکر – از باشگاه های 

فوتبال ایتالیا – نقشه فرنگی – کجاست؟  

7- آواز دسته جمعی – تونل – لحظه – منظور 

-  بــی هــوشــی 8- پربها – مــرغــابــی – حرف 

دهان کجی -  كج 9- افول – دریل – اندوه – 

دلداری شخص مصیبت دیده 10- زهرآگین 

– رود اروپــا  – پوستین – از گیاهان الیافی 

-  اهلی 11- قدم یکپا- یاری رسان – ستون 

دین - افسار

 

عمودی : 
1-طمع – حواله پرداخت - شست وشوی 

شرعی 2-اشــاره - حرارت 3- مدارا کردن 

– گرد 4- زبــان - خاك 5- باب روز- عمر – 

گریز 6- کلمه تنبیه و ندا –  پسوند دارندگی 

7- پنبه پاک نکرده – دیدار  8- چینه دیوار- 

نوشته ها – یازدهمین ســوره قــرآن کریم  

9- احصائیه – به تاخت دویدن 10- حمار- 

آشفتگی 11- مشک – اثر چربی 12- واحد 

شمارش تنیس – پارچه براق 13- شکننده 

ــروف الفبا 14- ســربــازی –  –  اختفا – از ح

بــوی رطــوبــت  15- محصول آتــش – نشانه 

16- دربست کارخانه – بالا آمــدن آب دریا 

- راز 17- باشگاه ورزشـــی- رنــج ها 18- 

آشكار- شبه جزیره ای در شمال دریای سیاه 

19- پیشوا - مقدار20- پایتخت اروپایی 

-  پاسخ - خشكی
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جدول متوسط  ]شماره ۷۴۲۱[

 
افقی: 1-فیلمی علمی تخیلی به کارگردانی 
کـــری کــنــران 2- بــی رحـــم – گــیــاه– شهریه 

ــراق-  ــی دربـــــاره جــنــگ ایــــران و عـ ــاب 3-کــت

سنجش– اصطلاحی در بسکتبال– از گازهای 

ــان– گــیــاهــی با  ــگـ ــع4- رایـ ــم ــوط نــجــیــب– دی

شاخه های باریک و برگ ها و دانــه هــای ریز 

سه پهلو کــه در بیابان های خشک می روید 

و بــا وزش بــاد از جــا کــنــده مــی شــود –شانه 

ســر– مــاه پرتابی– از اصــوات همدردی 5- 

کــنــایــه از ایــجــاد فــتــنــه  – بــنــدگــی - ترکیب 

عنصرها یا جسم هــای ســاده با یکدیگر 6 - 

ویــرایــش–بــنــدری در ژاپـــن– کــارهــا 7-اثــر 

ــال– تــوجــه 8- توشه  ــه ــو-  کــاشــتــن ن ــ روس

سفر– حرارت– پرده دری–اسب باری– فلز 

پرمصرف با حــروف در هم ریخته 9-هنوز 

فرنگی– تراشه چوب– اسب چاپار-از سوزنی 

برگان – ورزش تک رقمی10-ابزار منجم – 

مکان دورافتاده – اقیانوس کبیر 11- کتابی 

از کامران محمدی

ــوش آواز و خوش  عمودی: 1-جـــانـــوری خ
رنــگ – نامی دخترانه به معنی آفتاب روشن 

2- دســتــگــاه خــودکــار تنظیم کــنــنــده جــریــان 

ــدو تنبل4-  ــرق3- کــافــی– سختگیری – ک بـ

کرانه آسمان – طایفه– وقت 5- کمیاب – نوعی 

نــان قندی6- مدرسه بــزرگ ســالان – عصاره 

7- بــلــدرچــیــن-ربــایــنــده 8- زوبــیــن – مهره 

ــروس 9- رشــتــه کــوهــی در  ــردن – شــهــر خـ گـ

اروپا – بی ریا– ابزاربافندگی 10-  جانشین– 

ترجمه 11-زشــت رو- از حروف یونانی12- 

مادر لر – معامله پایاپای – ستیزه13-ظاهر– 

فاخته – علامت بیماری 14- چــراگــاه ایــلات 

- آغاز  15- درختچه خاردار و جنگلی با گل های 

سفید - پافشاری 16- سرگرد سابق – نوعی 

جنون17- شاخه درخت– آسمان عرب – کوره 

آجرپزی 18- جاده کوتاه– جاویدان –درخت 

انگور 19- اقبال بد 20- قلع -رزمگاه

جدول سخت  ]شماره ۶۳۲[
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اجرای سراسری نسخه نویسی 
الکترونیکی تا پایان امسال 

ــت  گــفــت:  ــداش ــه   مـــعـــاون درمـــــان وزیــــر ب
های  استان  در  الکترونیکی  نسخه نویسی 
مازندران، گلستان، زنجان، خراسان رضوی، 
فارس و گیلان آغاز شده است و تا پایان امسال 

سراسری می شود.
ملی  برنامه  حاشیه  در  بابایی  ــان  ج قــاســم 
تــوانــمــنــدســازی روســـای بیمارستان های 
دانشگاه های علوم پزشکی در جمع خبرنگاران 
افزود: این طرح تا پایان امسال سراسری می 

شود.
ــرد: اکنون پــرونــده الکترونیک  وی اظهار ک
سلامت نیز در تمام مراکز بهداشت، درمانگاه 
ها و بیمارستان ها اجرایی و تمام اطلاعات 
بیماران در این پرونده ثبت و بارگذاری می 

شود.
جان بابایی ادامه داد: تبادل اسناد بیمار نیز 

با سازمان های بیمه گر از اول تیرماه امسال 
آغــاز می شود و تمام امــور بیماران به صورت 
ثبت  سلامت  نظام  سیستم  در  الکترونیکی 
خواهد شد. وی دربــاره مجهز شدن مطب ها 
به  گفت:  نیز  سلامت  الکترونیک  پرونده  به 
مطب ها برای مجهز شدن به این پرونده اعلام 
شده تا نرم افزار الکترونیکی در اختیار آن ها 

قرار گیرد.

  5 چالش عرضه صنایع دستی 
برای گردشگران خارجی

یک فعال صنایع دستی درباره مشکلات پیش 
روی ایــن صنعت جــذاب کشور در خصوص 
گردشگران خارجی گفت: مشکلات ارسال، 
دستی،  درصنایع  ــت  ــرداخ وپ بندی  بسته 
خارجی  گردشگران  خرید  کاهش  موجب 

شده است. 

دارای  خــود  نقیبی  کــه  مرتضی 
ــادآور شد:  تجربه زیــادی در این بخش است ی
گردشگران نمی توانند در کشور ما از »مَستر 
کــارت« استفاده کنند و این مشکل زمانی دو 
چندان می شود که آن ها پول نقد نیز همراه خود 
نمی آورند به همین دلیل نمی توانند خریدی در 

ایران انجام دهند. 

وی گفت: گردشگر خارجی در ایران 
به درستی بازاریابی نمی شود و اگر نتوانیم 
ایــن کــار را انــجــام دهــیــم، نمی توانیم درآمــد 
خوبی کسب کنیم و همیشه با مشکلات فروش 

محصولات آثار هنری مواجه خواهیم بود.

این فعال صنایع دستی درباره 
ــالان  ــع ــلات ف ــک ــش بـــرخـــی م

دستی بیان  عرصه صنایع 
کـــرد: بــرخــی از هنر های 

فرهنگ  نمایشگر  که  اصیل  صنایع  و  دستی 
و تمدن اقــوام اســت، شناسنامه بــرای نمایش 

ندارد.

وی افزود: صنعتگران در بسته بندی 
محصولات صنایع دستی ضعف های بنیادین 
دارند. بیشتر محصولات هنری قابلیت انتقال به 
مسیر دور را ندارد زیرا صنایع دستی از فروشنده 
به خریدار با کیسه پلاستیکی یا درون روزنامه 

عرضه می شود.

نقیبی در خصوص  ثبات نداشتن 
قیمت محصولات صنایع دستی خاطرنشان 
کرد: برخی از فروشندگان محصولات صنایع 
ــار هنری را با ارز دولتی به  دستی، قیمت آث
فــروش می رساندند و برخی دیگر با ارز آزاد 
و  می فروختند  گردشگر  به 
همین موضوع باعث شد که 
گردشگر تصور کند 
ثبات قیمت برای 
عرضه محصولات 
ــود  ــ ــری وج ــنـ هـ

ندارد.

ضعف بازاریابی
 2

نبود مسترکارت
 1

مزایایی  چــه  الکترونیک  نویسی  نسخه 
دارد؟ وزیر بهداشت و برخی کارشناسان 
ــوارد متعددی را بــرای مزایای این طرح  م

برشمرده اند.
*کاهش ضریب خطا ناشی از نسخ بد خط 

پزشکان
* هدفمند شدن تجویز و مصرف دارو

* نبودنیازبه دفترچه  در مراجعه به پزشک
* مدیریت هزینه های القایی درنظام سلامت

ــه  ــت گــیــرنــدگــان و ارائـ ــوی *تــشــخــیــص ه
دهندگان خدمت

* رهگیری سلامت و وضعیت پزشکی بیمار
* تجویز اختصاصی دارو برای بیمار با توجه 

به سابقه بیمار
* احصای میزان تجویز داروهــای ایرانی و 

خارجی
* شفاف  شدن هزینه های دارو و درمان

بسته بندی غیر اصولی
 4

فقر در ارائه محصول
 3

ثبات نداشتن قیمت
 5

از همسان سازی حقوق بازنشستگان چه خبر؟
اعتبار ۱5۰ میلیاردی برای پرداخت وام به بازنشستگان تامین اجتماعی

سرپرست سازمان تامین اجتماعی از اختصاص 
ــان بـــرای پــرداخــت وام به  ــوم ۱5۰ مــیــلــیــارد ت
بازنشستگان تحت پوشش خبر داد و گفت: مدل 
به  بازنشستگان  حقوق  همسان سازی  نهایی 
ــت. بنابرگزارش خراسان،  ــه شــده اس ــت ارائ دول
به ســوالات  و پاسخ  محمدحسن زدا در پرسش 
کاربران در صفحه اینستاگرام خود در خصوص 
همسان سازی حقوق بازنشستگان این سازمان 
گفت: یکی از دغدغه های ما همسان سازی است 
چرا که بازنشستگان هم اکنون شرایط سختی  دارند 
و با یک میلیون و 5۰۰ هزار تومان نمی توانند امور 
جاری خود را بگذرانند. سرپرست سازمان تأمین 
اجتماعی افزود: برای همسان سازی مدل نهایی 
آن را طراحی کرده و در ۲۴ اردیبهشت ماه نامه ای 
مبنی بر همسان سازی حقوق بازنشستگان تأمین 
اجتماعی و اعتباری را که نیاز دارند به هیئت دولت 
ارسال کرده ایم. وی تاکید کرد: چنان چه این اعتبار 
تأمین شود، آمادگی داریم ظرف ۲۴ ساعت همسان 
سازی را اجرا کنیم. زدا گفت: بازنشستگان بیشتر 
به این دلیل ناراحت هستند که در بودجه سال 9۸ 
اعتبار همسان سازی برای بازنشستگان کشوری و 
لشکری اختصاص داده شده اما برای بازنشستگان 

تأمین اجتماعی اعتباری نیامده است. بنابراین 
این سوال را باید دو گروه آن هایی که این لایحه را به 
بودجه اضافه کرده اند و هم نمایندگان مجلس که 
تصویب کرده اند پاسخ دهند. سرپرست سازمان 
تأمین اجتماعی گفت: بر اســاس مدلی که برای 
بازنشستگان کشوری و لشکری اجرایی شد، ماهانه 
۱۲۰ تا ۱5۰ هزار تومان پرداخت می شود و ما این 
مدل را نمی پسندیم و مدنظر ما نیست. وی در پاسخ 
به این سوال که آیا بازنشستگان طی امسال منتظر 
اجرای همسان سازی باشند یا خیر؟ گفت: تعهدی 
است که باید انجام شود و در قالب برنامه ششم مصوب 

شده است. بر همین اساس امیدواریم که اجرایی 
شــود. زدا بــا اشــاره به شرایط  کشور ، گفت: فشار 
اقتصادی روی ما زیاد است و این گونه نیست که پولی 

باشد و نخواهند به ما اختصاص دهند. 

قانون جدید بیمه کارگران ساختمانی    
وی درباره قانون جدید بیمه کارگران ساختمانی 
گفت: در مجلس این موضوع در کمیسیون ها در 
حال بحث و بررسی است و به محض تصویب، آن 
را اجرا خواهیم کرد. وی درباره پرداخت وام به 
بازنشستگان تأمین اجتماعی گفت: این گونه 

نیست که به بازنشستگان کشوری وام پرداخت 
شود اما بازنشستگان تأمین اجتماعی از این 
امکان محروم باشند. زدا گــفــت: طی امسال 
۱5۰ میلیارد تومان از طریق بانک رفــاه برای 
داده  اختصاص  بازنشستگان  به  وام  پرداخت 
شده که در بازه های زمانی چهار ماهه بر اساس 
اولــویــت و حقوق بازنشستگان به آن ها تعلق 
می گیرد. سرپرست سازمان تأمین اجتماعی 
ــاره این که رانندگان تاکسی جزو مشاغل  درب
سخت هستند یا خیر؟ گفت: گروهی از رانندگان 
که در شرکت هایی مشغول به کار هستند، از 
طریق مجموعه مد نظر تحت پوشش بیمه قرار 
گرفته اند اما گروه دوم خودشان شخصاً مالک 
خودرو هستند و فعالیت می کنند. به همین دلیل 
حتی تحت پوشش قانون کار نیستند و ما پیشنهاد 
داده ایم صندوقی برای حمایت از این رانندگان با 
کمک دولت، رانندگان و بخش خصوصی ایجاد 
شود و در این صورت باید پس از تشکیل صندوق، 
مجلس تصویب کند و آن گاه می توان درباره سخت 
یا زیان آور بودن شغل آن ها تصمیم گیری کرد.  
ــزود:  سه میلیون و ۲۰۰ هزار بازنشسته  وی اف

تحت پوشش تأمین اجتماعی هستند.


